
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

145 28/06/2018 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/0,  art. 208 e art 211. Proroga attivita' di sperimentazione. 

D.D. n. 9 del 16.01.2018 Autorizzazione alla realizzazione ed esercizio di un impianto 

sperimentale di recupero rifiuti speciali non pericolosi  ubicato nel Comune di Sarno, Traversa 

di Via Ingegno snc, Zona Industriale. Ditta PRT Srl Polyuteran Recycling Tecnology  con sede 

legale nel Comune di Sarno, Via Ingegno snc.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la ditta PRT Srl  Polyuteran Recycling Tecnology ,  con D.D. n. 9 del 16.01.2018 e
successivo D.D. n. 66 del 11.04.2018,  è stata autorizzata  alla realizzazione e gestione di un impianto
sperimentale di recupero rifiuti non pericolosi, ai sensi dell'art. 211, del D.Lgs 152/06, di durata di tre
mesi prorogabile  fino ad un massimo di due anni, di cui al comma 2, dell'art. 211 del D.Lgs 152/06  ,
consiste nel testare un processo di pirolisi termica di rifiuti di natura plastica in miscele di idrocarburi
utilizzabili  come  combustibili,  nello  specifico  CER  [191210]  Rifiuti  combustibili  (CDR:  combustibile
derivato da rifiuti), da effettuarsi presso l'impianto ubicato nel comune di Sarno, Traversa di Via Ingegno
snc;

CHE in data 27.06.2018, prot. 0413404, il sig. Agovino Pasquale, nato a Sarno il 22.12.1966, Legale
Rappresentante  della  società   PRT Srl  Polyuteran  Recycling  Tecnology,  ha  presentato  richiesta  di
proroga di mesi sei dell'attività di Ricerca e Sperimentazione, per le motivazioni espresse nella relazione
tecnica allegata; 

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta proroga;

CONSIDERATO che dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, ing. Giovanni Galiano,
non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:

.1 il D. Lgs. n. 152/06;

.2 la D.G.R.C. n. 386/16;
DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  la  proroga  di  mesi  sei, ai  sensi  del comma  2,  dell'art.  211  del  D.Lgs  152/06  ,
dell'attività di sperimentazione, autorizzata con  D.D. n. 9 del 16.01.2018 e  D.D. n. 66 del 11.04.2018,
alla ditta PRT Srl Polyuretan Recycling Tecnology, legale rappresentante sig. Agovino Pasquale, nato a
Sarno il 22.12.1966, per l'impianto sperimentale di recupero rifiuti non pericolosi, ubicato nel comune di
Sarno, Traversa di Via Ingegno snc;

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute   D.D. n.  9 del 16.01.2018 e nel D.D. n. 66 del
11.04.2018;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al  T.A.R. competente o,  in  alternativa,  ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  con  modalità  telematica  alla  ditta PRT  SRL  POLYURETHAN
RECYCLING TECHNOLOGY con sede legale nel Comune di Sarno (Sa) alla via Ingegno snc, Zona
Industriale.
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti Valutazioni e  Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Sarno
(Sa), all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione
Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli


